УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ТРОИЦКО-ПЕЧОРСКИЙ»

П Р И К А З

от  17 октября  2023 г.                                                                                                      № 462

пгт. Троицко-Печорск

Об исполнении постановления администрации муниципального района «Троицко-
Печорский» от 04.10.2023 г. № 10/1082 «Об утверждении размера родительской платы за

присмотр и уход за обучающимися в муниципальных образовательных организациях,
расположенных на территории муниципального района «Троицко-Печорский»

         Во исполнение постановления администрации муниципального района «Троицко-
Печорский» от 04.10.2023 г. № 1091082 «Об утверждении размера родительской платы за
присмотр и уход за обучающимися в муниципальных образовательных организациях,
расположенных на территории муниципального района «Троицко-Печорский» (далее -
Постановление), части 1 статьи 65 Федерального закона от 29 декабря 2012г. № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации, санитарно-эпидемиологических правил и норм
СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организации
общественного питания населения»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Управлению образования администрации муниципального района «Троицко-
Печорский» (Л.Н.Чечко):

      1.1.Довести до сведения образовательных организаций размер платы, взимаемой с
родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных
образовательных организациях, утвержденный Постановлением, действующий с
01.10.2023г. согласно  приложению.
     1.2.Организовать информационно-разъяснительную работу по реализации
Постановления.  Срок: до 20.10.2023 г.

  1.3.Обеспечить контроль за реализацией  данного постановления в подведомственных
образовательных организациях.
2.Руководителям муниципальных образовательных организаций:
     2.1.Обеспечить:
     2.1.1.Целевое использование денежных средств, полученных в качестве платы,
взимаемой с родителей (законных представителей) согласно приложению. Срок:
ежедневно.
      2.1.2.Организацию разъяснительной работы с работниками ОО и родителями
(законными представителями) по размеру платы, взимаемой с родителей (законных
представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных
организациях, в срок до 20.10.2023 г.
       2.2.Совместно с технологом по питанию ХЭГ Управления образования
(Е.В.Гребенникова)корректировку примерных меню с учетом увеличения сумм на
питание обучающихся. Срок: до 20.10.2023г.
      2.3.Продолжить работу по обеспечению контроля за своевременным внесением
родительской платы за присмотр и уход за детьми в ОО в бухгалтерию Управления
образования. Срок:ежемесячно.
3.Специалисту ИМК Управлению образования (К.В.Фарахов) обеспечить:

3.1.Размещение Постановления и данного приказа на официальном сайте Управления
образования. Срок: до 20.10.2023г.

3.2.Внесение данных родительской платы за присмотр и уход за детьми в ОО в ГИС ЭО
«Сетевой город. Образование». Срок: до 20.10.2023г.
4.Бухгалтерии Управления образования (В.А.Бажукова) обеспечить контроль за целевым
расходованием родительской платы за присмотр и уход за детьми в ОО.Срок: постоянно.

5.Считать утратившим силу приказ Управления образования № 414-1 от 6.09.2023 г.«Об
исполнении постановления администрации муниципального района «Троицко-Печорский»
от 29.08.2023 г. № 8/926 «Об утверждении размера родительской платы за присмотр и уход
за обучающимися в муниципальных образовательных организациях, расположенных на
территории муниципального района «Троицко-Печорский».
6.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного специалиста
Управления образования Л.Н.Чечко, главного бухгалтера Управления образования
В.А.Бажукову.

Начальник                                                                               М.В.Петрушкина

 Исп. Л.Н.Чечко

Приложение к приказу Управления образования
№ 462  от   17 .10.2023 г.

УТВЕРЖДЕН
 постановлением администрации муниципального

района «Троицко-Печорский»
от 04.10.2023 №  10/1082

(приложение)

Размер платы,  взимаемой  с родителей (законных представителей)
за присмотр и уход за детьми  за день пребывания ребенком в муниципальных

образовательных организациях, реализующих образовательную программу
дошкольного образования

Режим  питания Размер родительской платы за день  пребывания ребенка в

муниципальных образовательных организациях в зависимости от
возрастной категории, руб.

От 1 до 3 лет От  3 до 7 лет
Приоб
ретени

е
продук

тов
питани

я

Приобретение
расходных материалов,

используемых для
обеспечения
соблюдения

воспитанниками
режима дня и личной

гигиены

Приоб
ретени

е
продук

тов
питани

я

Приобретение
расходных материалов,

используемых для
обеспечения
соблюдения

воспитанниками
режима дня и личной

гигиены
7,8,10 часовой режим

пребывания детей в об-
разовательной орга-

низации, реализующей
образовательную

программу дошколь-
ного образования

116,00 4,00 148,00 4,00

120,00 152,00

3,5 - 4 часовой режим
пребывания детей в

группе кратковремен-
ного пребывания

51,00 2,00 63,00 2,00

53,00 65,00